
Къэбэрдей- Балъкъэр Республикэм п Шэджэм Муниципалы™ райопым и 
Щхьэлыкъуэ щ!ып1э самоуправленэ

Кьабарты-Малкьар Республиканы Чегем районну поселкасаны Жер-Жерли
самоуйравлениясы

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ШАЛУШКА ЧЕГЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ №10

«20» ноября 2017г. е.и. Шалушка

О проекте бюджета сельского поселения Шалушка Чегемского 
муниципального района КБР на 2018'род и плановый период 2019 и 2020 
годов.

В соответствии с п. 1 ст. 14 федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ « Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом 
сельского поселения Шалушка Чегемского муниципального района КБР 
Совет местного самоуправления сельского поселения Шалушка решает:
1.Одобрить проект бюджета сельского поселения Шалушка Чегемского 
муниципального района КБР на 2018год и плановый период 2019 и 2020 
годов.
2. Установить, что предложения граждан по проекту бюджета принимаются в 
письменном виде Оргкомитетом с 24.11.2017г.по 06.12.2017г. Предложения 
будут приниматься по адресуют.Шалушка, ул.Ленина 60а, с 8.00 до 17.00 
ежедневно.
3. Провести публичные слушания 08 декабря 2017г. в 11.00 в здании 
администрации с.п.Шалушка с участием заинтересованных лиц и жителей 
сельского поселения Шалушка.
4.Опубликовать проект бюджета сельского поселения Шалушка в газете 
«Голос Чегема», с одновременнымразмещением на официальном сайте 
администрации с.п.Шалушка в сети «Интернет».

\:/6тют: у^>

Глава сельского поселения 
Шалушка

Ь  *ИН9»® jufiT «сте
р л и  Ж 1№

Кунижев Х.А.



nPOF.KT

О бюджете сельского поселения Шалушка Чегемского 
муниципального района КБР на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов.

СТАТЬЯ 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения 
Шалушка Чегемского муниципального района на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов.

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 
Шалушка на 2018год (далее- Местный бюджет), определенные исходя из 
прогнозируемого общего объема в размере 12930519руб. и уровня инфляции, 
не превышающего 4,9% (декабрь 2018года к декабрю 2017года):
1) прогнозируемый общий объем доходов Местного бюджета в сумме 
12930519 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов:
- из Республиканского бюджета Кабардино-Балкарской республики 
в сумме 789416руб., 18 коп.;
- из бюджета Чегемского муниципального района дотация на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности в сумме 3 260000,00 руб.;
2) общий объем расходов Местного бюджета в сумме 12930519 руб.,
3) нормативную величину резервного фонда - 201984,00 руб.;
4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2019 года в сумме 0 
рублей.
5) дефицит Местного бюджета на 2018год в сумме 0,00 руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 
Шалушка (далее- Местный бюджет) на 2019 год и на 2020 год, определенные 
исходя из прогнозируемогообщего объема в размере 13 224884руб.56коп.,и 
уровня инфляции, не превышающего 4,8% (декабрь 2019 года к декабрю 
2018 года), из прогнозируемогообщего объема в размере 13424884руб.56коп., 
и 4,8% (декабрь 2020 года к декабрю 2019 года):

1) прогнозируемый общий объем доходов Местного бюджета в сумме 
13 224884руб.56 коп. на 2019 год и на 2020 год в сумме 13 424884 руб.56коп., 
в том числе объем межбюджетных трансфертов:
- из Республиканского бюджета Кабардино-Балкарской республики
в сумме 687867руб.46коп. на 2019 год и в сумме 687867руб.46коп. на 2020 
год;
- из бюджета Чегемского муниципального района дотация на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности в сумме 3 260000 рублей на 2019 год и в 
сумме 3 260000рублей на 2020 год.;
2) общий объем расходов Местного бюджета в сумме 13 224884 руб.56 коп. 
на 2019год и 13 424884руб.56коп.на 2020год.



3) нормативную величину резервного фонда - 154375 ,00 руб. на 2019 год., и 
162340руб.00 коп. на 2020 год.
4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2020 года в сумме 0 
рублей и на 1 января 2021 года 0 рублей.
5) дефицит Местного бюджета на 2019 год в сумме 0,00 рублей и на 2020 год 
в сумме 0,00 рублей.

СТАТЬЯ 2. Нормативы распределения доходов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов.

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации на 2018год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

СТАТЬЯ 3. Главные администраторы доходов Местного бюджета и 
главные администраторы источников финансирования дефицита Местного 
бюджета

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов Местного бюджета 
согласно приложению 2 к настоящему Решению.
2. Утвердить источники покрытия дефицита Местного бюджета согласно 
приложению 3 к настоящему Решению
3. В случае изменения в 2018-2020 годах состава и (или)функций главных 
администраторов доходов Местного бюджета или главных администраторов 
источников финансирования дефицита Местного бюджета администрация 
сельского поселения Шалушка вправе при определении принципов 
назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов 
бюджетов Российской Федерации и источников финансирования дефицитов 
бюджетов вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за 
ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов,

СТАТЬЯ 4. Особенности использования средств, получаемых 
муниципальными бюджетными учреждениями

1.Средства в валюте Российской Федерации, полученные муниципальными 
бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности, 
учитываются на лицевых счетах, открытых им в Министерстве финансов 
Кабардино-Балкарской Республики, и расходуются муниципальными 
бюджетными учреждениями в соответствии с генеральными разрешениями 
(разрешениями), оформленными администрацией сельского поселения



Шалушка в установленном Министерством финансов Кабардино-Балкарской 
Республики порядке, и сметами доходов и расходов по приносящей доход 
деятельности, утвержденными в порядке, определяемом администрацией 
сельского поселения Шалушка, в пределах остатков средств на их лицевых 
счетах, если иное не предусмотрено настоящим Решением. Средства, 
полученные от приносящей доход деятельности, не могут направляться 
муниципальными бюджетными учреждениями на создание других 
организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных 
организациях.
2.Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное 
распоряжение муниципальных бюджетных учреждений в соответствии с 
законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Министерстве 
финансов Кабардино-Балкарской Республики, в порядке, установленном 
Министерством финансов Кабардино-Балкарской Республики.

СТАТЬЯ 5. Бюджетные ассигнования Местного бюджета на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов.

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на 201 8 год в сумме
12 930519,00 руб., на 2019 год в сумме 13 224884,56 руб., на 2020 год 13 
424884,56 согласно приложению 4 к настоящему Решению.
2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 
настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджета согласно приложению 5 к настоящему Решению.
3. Утвердить ведомственную структуру расходов Местного бюджета согласно 
приложению 6 к настоящему Решению.
4. Субсидии юридическим лицам, Индивидуальным предпринимателям и 
физическим лицам -  производителям товаров(работ, услуг), субвенции, 
межбюджетные субсидии, иные межбюджетные трансферты, бюджетные 
кредиты, предусмотренные настоящим Решением, предоставляются в 
порядке, установленном администрацией сельского поселения Шалушка.

СТАТЬЯ 6. Особенности использования бюджетных ассигнований по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления и
муниципальных учреждений.

1. Администрация сельского поселения Шалушка не вправе принимать 
решения, приводящие к увеличению в 2018 году и в плановом периоде 2019 
и 2020гг. численности муниципальных служащих и работников
муниципальных бюджетных учреждений.

СТАТЬЯ 7. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной
собственности



Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности в форме капитальных 
вложений в основные средства муниципальных бюджетных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий устанавливается администрацией 
сельского поселения Шалушка.

СТАТЬЯ 8.Предоставление муниципальных гарантий
1. Установить верхний предел муниципального долга по муниципальным 
гарантиям на 1 января 2019 года в сумме 0 рублей., на 1 января 2020 года 0 
рублей и на 1 января 2021 года 0 рублей.
2. Предоставление муниципальных гарантий муниципальным образованиям и 
юридическим лицам в 2018 году и на плановый период 2019 и 2020 годов не 
допускается.

СТАТЬЯ 9.Особенности исполнения Местного бюджета в 2018 году и в 
плановом периоде 2019 и 2020 годов

1. Направить в 2018 году остатки средств Местного бюджета по состоянию на 
1 января 2019 года на лицевых счетах получателей средств Местного 
бюджета, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных 
ассигнований, утвержденных Решением от 30 декабря 2016 года №7 «О 
бюджете сельского поселения Шалушка Чегемского муниципального района 
КБР на 2017 год», на те же цели в 2018 году в качестве дополнительных 
бюджетных ассигнований.

Средства, полученные бюджетными учреждениями от 
предпринимательской деятельности и не использованные по состоянию па 31 
декабря, зачисляются в тех же суммах на вновь открываемые 
соответствующим бюджетным учреждениям лицевые счета.
2. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации следующие основания для внесения в 2018 году 
изменений в показатели сводной бюджетной росписи Местного бюджета, 
связанные с резервированием средств в составе утвержденных бюджетных 
ассигнований:
1) распределение средств для реализации Муниципальной адресной 
инвестиционной программы на 2018 год, распределение бюджетных 
ассигнований осуществляется в порядке, устанавливаемом администрацией 
сельского поселения Шалушка по согласованию с Правительством КБР.
3. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации следующие основания для внесения в 2018 году 
изменений в показатели сводной бюджетной росписи Местного бюджета, 
связанные с особенностями исполнения Местного бюджета и (или) 
перераспределения бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями средств Местного бюджета:



isw
a-

1 Использование остатков средств Местного бюджета, указанных в части 1 
настоящей статьи;
2)перераспределение бюджетных инвестиций между главными 
распорядителями средств Местного бюджета в соответствии с порядками, 
устанавливаемыми администрацией сельского поселения Шалушка в 
соответствии с частью 14 статьи 5 Федерального закона от 26 апреля 2007г. 
№ 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в 
соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации 
отдельных законодательных актов Российской Федерации».

СТАТЬЯ 10. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Х.КунижевГлава сельского поселения 
Шадушка Чегемского 
муниципального района КБР

•г* ■ j #  ,•#



Приложение №1 к Решению 
Совета местного самоуправления 
сельского поселения Шалушка Чегемского 
муниципального района КБР от 20.11.2017г. 
№10

Нормативы распределения доходов между бюджетами 
бюджетной системы РФ на 2018год и плановый 2019 и 2020годов

Код бюджетной 
классификации

Наименование доходов Бюджет
поселения

100 1 03 02230 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, зачисляемые в 
консолидируемые бюджеты субъектов 
РФ

10

100 1 03 02240 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла, для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в 
консолидируемые бюджеты субъектов 
РФ

10

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый 
на территории РФ, зачисляемые в 
консолидируемые бюджеты субъектов 
РФ

10

100 1 03 02260 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, производимый на 
территории РФ, зачисляемые в 
консолидируемые бюджеты субъектов 
РФ

10

182 1 01 02010 01 1000 ПО Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 
ст.224 Налогового кодекса РФ

10

182 1 05 03010 01 1000 10 Единый сельскохозяйственный налог 30
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц 100
182 1 06 06033 10 1000 10 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах поселений

100



г̂.е
кия

сб/
 *

182 1 06 06043 10 1000 ПО З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах поселений

100

182 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы в 
бюджеты поселений

100

Глава сельского поселения 
Шалушка Чегемского 
муниципального района КБР

NKVC 3 о и О> °%>*

Х.Кунижев



Приложение №2 к Решению 
Совета местного самоуправления 
сельского поселения Шалушка Чегемского 
муниципального района КБР от 20.11.2017г. 
№10

Перечень главных администраторов доходов сельского поселения 
Шалушка Чегемского муниципального района КНР на 2018 и плановый 
период 2019 и 2020годов.

703 1 11 05035 1() 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений(за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

703 2 02 15001 Ш 0033 151 Дотация из районного фонда финансовой 
поддержки поселений.

703 2 02 15001 10 0034 151 Дотация из республиканского фонда 
финансовой поддержки поселений.

703 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету, где 
отсутствуют военные комиссариаты.

703 2 02 02041 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на 
строительство и модернизацию 
автомобильных дорог общего пользования, 
вт.ч. в поселениях(за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения).

703 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений

703 2 02 02008 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на 
обеспечение жильем молодых семей

703 2 02 02008 10 R020 151 Субсидии бюджетам поселений на 
обеспечение жильем молодых семей



Приложение №3 к решению сессии 
Совета местного самоуправления 
сельского поселения III ал ушка 
от 20 ноября 2017г. №10

Источники покрытия дефицита бюджета сельского поселения Шалушка 
Чегемского муниципального района КБР на 2018год и плановый период 
2019 и 2020 годов.

Код бюджетной 
классификации

Сумма

703 01050201 10 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов

0,00

703 01050201 10 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 0,00

ВСЕГО 0,00

.л т т  ’■'•"'Ч/ 

S ’"
■ ' № Л  *  <$?

Глава сельского поселения
Шалушка Чегемского 
мунинипального района КБР



Приложение №4 к Решению 
Совета местного самоуправления 
сельского поселения Шалушка Чегемского 
муниципального района КБР от 20.11.2017г. 
№10

Прогноз поступления доходов в бюджет сельского поселения Шалушка 
Чегемского муниципального района КБР на 2018 и плановый период 
2019 и 2020 годов.

К од б ю д ж е т н о й  
к л а с си ф и к а ц и и

Н а и м е н о в а н и е  д о х о д о в Сумма
( р у б . )

2018 2019 2020
_ СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 8 929520,48 9277017,10 9477017,10

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 845520,48 9193017,10 9393017,10
в т о м  числе:

100 1 03 02230 01 0000 110 Д о х о д ы  о т  у п л а т ы  а к ц и з о в  н а  

д и з е л ь н о е  т о п л и в о ,  

з а ч и с л я е м ы е  в

к о н с о л и д и р о в а н н ы е  б ю д ж е т ы  

Р Ф

1 101089,06 1228368,99 1228368,99

100 1 03 02240 01 0000 110 Д о х о д ы  о т  у п л а т ы  а к ц и з о в  п а  

м о т о р н ы е  м а с л а  д л я  

д и з е л ь н ы х  и ( и л и )  

к а р б ю р а т о р н ы х  

( и н ж е к т о р н ы х )  д в и г а т е л е й ,  

з а ч и с л я е м ы е  в

к о н с о л и д и р о в а н н ы е  б ю д ж е т ы  

с у б ъ е к т о в  Р Ф

10027.10 10567,61 10567,61

100 1 03 02250 01 0000 110 Д о х о д ы  о т  у п л а т ы  а к ц и з о в  н а  
а в т о м о б и л ь н ы й  б е н з и н ,  

п р о и з в о д и м ы й  н а  т е р р и т о р и и  

Р Ф ,  з а ч и с л я е м ы е  в 

к о н с о л и д и р о в а н н ы е  б ю д ж е т ы  

с у б ъ е к т о в  Р Ф

2283926,09 2561256,20 2561256,20

100 1 03 02260 01 0000 ПО Д о х о д ы  о т  у п л а т ы  а к ц и з о в  н а  

п р я м о г о н н ы й  б е н з и н ,  

п р о и з в о д и м ы й  н а  т е р р и т о р и и  

Р Ф ,  з а ч и с л я е м ы е  в 
к о н с о л и д и р о в а н н ы е  б ю д ж е т ы  

|С у б ъ е к т о в  Р Ф

-228500.61 -235575,70 -235575,70

182 1 01 02000 01 00110 Н а л о г  на д о х о д ы  
ф и з и ч е с к и х  л и ц

4 000000,00 4 000000,00 4 200000,00

182 1 01 02010 01 1000 110 [■ н а л о г  н а  д о х о д ы  

ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в ,  

о б л а г а е м ы х  п о  н а л о г о в о й  

с т а в к е ,  у с т а н о в л е н н о й  

п у н к т о м  1 с т . 2 2 4  

Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р Ф

4  0 0 0 0 0 0 . 0 0 4  0 0 0 0 0 0 , 0 0 4  2 0 0 0 0 0 , 0 0

182 1 05 03010 01 1000 110 е д и н ы й

с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ь

ц а л о г

ш
160 000,00 160 000,00 160 000,00



182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущее!гво
1468400,00 1468400,00 1468400,00182 1 06 01030 10 1000 110 - налог на имущество 

физических лиц 612500,00 612500,00 612500,00
182 1 06 06033 10 1000 110 - земельный налог с 

организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
поселений

435900,00 435900,00 435900,00

182 1 06 06043 10 1000 110 - земельный налог с 
физ.лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений

420000,00 420000,00 420000,00

703 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества

84000,00 84000,00 84000,00

703 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫ!
ПОСТУПЛЕНИЯ

4 051 577,36 3 947867,46 3 947867,46

в том числе:
703 2 02 01001 10 0033 151 Дотация из районною  

фонда финансовой 
поддержки поселений

3 260000,00 3 260000,00 3 260000,00

703 2 02 01001 10 0034 151 Дотации из
республиканского фонда 
финансовой поддержки 
поселений

507743,61 406194,89 406194,89

703 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на
осуществление полномочий 
по первичному воинскому 
учету, где отсутствуют 
военные комиссариаты

281672,57 281672,57 281672,57

ИТОГО ДОХОДО!3 12930519,00 13224884,56 13424884,56

I лава сельского поселения
> /  $  ^  з Г ^ у ф ,  V' С, О» \ \

Шалушка Чегемского 
муниципального 
района КБР

Х.Кунижев



Приложение №5 к Решению 
Совета местного самоуправления 
сельского поселения Шалушка Чегемского 
муниципального района КБР от 20.11.2017г. 
№10

Распределение бюджетных ассигнований на 2018год и плановый период 2019 и 
2020годов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджета

гла
ва

Разд цел.ст. вид
расх

Наименование
расходов

сумма сумма сумма
2018год 2019год 2020год

ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

7399164,56 4667512,56 4689199,56

703
703

0102
0102

7710090010
7710090019

121
129

- функционирование
сельской
администрации

521028.00
157350.46

521028.00
157350,46

521028,00
157350,46

703
703
703
703

703

0104
0104
0104
0104

0104

7820090019
7820090019
7820090019
7820090019

7820090019

121
129
244
851

852

-функционирование
органов
местного
самоуправления.

1671348.00 
504747,10
1312600.00
500000.00

2732091.00

1671348.00 
504747.10
1413039.00
400000.00

0,00

1671348.00 
504747,10
1434726.00
400000.00

0,00
703 0111 3920520540 870 Прочие расходы 

(резервный фонд)
201984,00 154375,00 162340,00

703 0113 15Г0099998 244
Прочие работы, 
услуги

100000,00 196000,00 200000,00

703 0203 0005118 121 Национальная
оборона

281672,57 281672,57 281672,57

703
703

0203
0203

9990051180
9990051180

121
129

Расходы на 
осуществление 
полномочий по 
первичному 
воинскому учету, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты

216338,38
65334.19

216338.38
65334.19

216338,38
65334,19

жилищ но-
КОММУНАЛЬН 
ОЕ ХОЗЯЙСТВО

3802531,11 6330157,67 6496505,67

703 0409 2420192058 244 -дорожное хозяйство 
-уличное освещение

1746541,64
1420000,00

2084617,10
1480000.00

2024617,10
1540000,00

703 0412 15Г0099998 244 Прочие 
работы,уелуги

150000.00 250000.00 250000,00



703 0503 0599999999 244 -благоустройство 485989,47 2515540,57 2681888,57

703 0801 1120190059 1145166,76 1595166,76 1595166,76

703 0801 1120190059 111 533922,24 533922.24 533922,24
703 0801 1120190059 119 Расходы по 161244,52 161244,52 161244,52
703 0801 1120190059 244 Культуре 450000,00 900000.00 900000,00

В сего: 12930519,00 13224884,56 13424884,5'

ава сельского поселения 
111 а л у in ка Че гем с ко го
муництдального района КБР

X. Куп и же в



Приложение №6 к Решению 
Совета местного самоуправления 
сельского поселения Шалушка Чегемского 
муниципального района КБР от 20.11.2017г. 
№10

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Шалушка Чегемского муниципального района КБР на 2018год и 
плановый период 2019 и 2020 годов.

гла 
в а

Разд цел.ст. вид
расх

Наименование
расходов

сумма сумма сумма
2018год 2019год 2020год

ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

7399164,56 4667512,56 4689199,56

703
703

0102
0102

7710090019
7710090019

121
129

- функционирование
сельской
администрации

521028,00
157350.46

521028,00
157350.46

521028,00
157350,46

703
703
703
703

703

0104
0104
0104
0104

0104

7820090019
7820090019
7820090019
7820090019

7820090019

121
129
244
851

852

-функционирование
органов
местного
самоуправления.

1671348.00 
504747,10
1312600.00
500000.00

2732091.00

1671348.00 
504747,10
1413039.00
400000.00

0,00

1671348.00 
504747,10
1434726.00
400000.00

0,00
703 0111 3920520540 870 Прочие расходы 

(резервный фонд)
201984,00 154375,00 162340,00

703 0113 15Г0099998 244
Прочие работы, 
услуги

100000,00 196000,00 200000,00

703 0203 0005118 121 Национальная
оборона

281672,57 281672,57 281672,57

703
703

0203
0203

9990051180
9990051180

121
129

Расходы на 
осуществление 
полномочий по 
первичному 
воинскому учету, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты

216338.38
65334,19

216338.38
65334.19

216338,38
65334.19

ЖИЛИЩНО- 
КОММУНАЛЬН 
ОЕ ХОЗЯЙСТВО

3802531,11 6330157,67 6496505,67

703 0409 2420192058 244 -дорожное хозяйство 
-уличное освещение

1746541,64
1420000.00

2084617,10
1480000,00

2024617,10
1540000,00

703 0412 15Г0099998 244 Прочие 
работы,услуг и

150000,00 250000.00 250000,00



703 0503 05999999% 244 -благоустройство 485989,47 2515540,57 2681888.57

703 0801 1120190059 1145166 ,76 1595166 ,76 1595166 ,76

703 0801 1120190059 1 1 1 533922,24 533922.24 533922,24
703 0801 1120190059 1 19 Расходы по 161244.52 161244.52 161244,52
703 0801 1120190059 244 Культуре 450000,00 900000,00 900000,00

В с е г о : 12930519.00 13224884,56 13424884,5'


